Keterbatasan sumber pembiayaan dapat menghambat 

pembangunan dan rehabilitasi infrastruktur di Kawasan Wisata Danau Sipin Jambi. 

Meskipun Pemerintah Kota Jambi telah mencoba alternatif lain dengan melakukan 

pembiayaan konvensional melalui pinjaman sebesar Rp. 385.000.000.000 (tiga 

ratus delapan puluh lima miliar rupiah) dengan bunga 5,6% kepada PT Sarana Multi 

Infrastruktur (SMI) (Ahmadi, 2020b). Pinjaman tersebut dilaksanakan untuk 

membangun 9 infrastruktur salah satunya penyelesaian pembangunan Kawasan 

Wisata Danau Sipin Jambi sebesar Rp. 50.000.000.000 (lima puluh miliar rupiah). 

Selanjutnya, PT. Telkom Indonesia Tbk memberikan pinjaman Mitra Usaha Binaan 

untuk UMKM di Kota Jambi senilai Rp.915.000.000 (Sembilan ratus lima belas 

juta rupiah) kepada Pemerintah Kota Jambi (Bagian Humas Setda Kota Jambi, 

2017). Dana hasil pinjaman tersebut hanya akan digunakan untuk mengangkat 

potensi ekonomi kreatif di Danau Sipin.  

Pembangunan infrastruktur khususnya aksesibilitas akan meningkatkan